
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  
Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria
Direzione Generale

Prot.n.   7436              C/27
Affari Generali

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.P.R. n. 567/96 e in particolare l’art. 6 riguardante la Consulta Provinciale degli 
Studenti;

Visto il DPR 9/04/1999, n. 156, art. 1 e 5 riguardanti la Consulta Provinciale degli 
studenti;   

Visto il D.P.R. n. 132 del 28/12/2003;
Visto il DPR n. 301 del 23/12/2005;
Visto il  DPR 29/11/2007,  n.  268  recante  modifiche  ed  integrazioni  al  DPR n. 

567/96,  tra  cui  l’elevazione  a  due  anni  della  durata  in  carica  dei 
rappresentanti della Consulta Provinciale degli Studenti;

Vista l’O.M. n. 215/91 in particolare gli artt. 21 e 22;
Vista la C.M. n. 192 del 3/10/2000;
Vista la C.M. n. 67 del 2/08/2007;
Vista la C.M. n. 71 del 4/09/2008; 
Vista la  C.M.  n.  78  del  8/09/2011  riguardanti  le  elezioni  degli  OO.CC.  della 

scuola a livello di istituzione scolastica per l’a.s. 2011/12;
Vista la nota ministeriale prot. AOODGSC 7344  del 05/10/2011 riguardante le 

elezioni  dei  Rappresentanti  degli  studenti  delle  Consulte  Provinciali 
studentesche per il biennio 2011-2013;

Visto il Regolamento della Consulta Provinciale di Perugia;
Visti i  risultati  delle  elezioni  per  la  nomina dei  rappresentanti  della  Consulta 

Provinciale di Perugia che si sono svolte nelle scuole secondarie superiori 
della  Provincia  di  Perugia  secondo  la  procedura  prevista  dall’O.M.  n. 
215/91; 

Visto    Il proprio decreto prot. n. 11913 del 18/11/2011 con cui è stata nominata la 
   Consulta degli Studenti per l’a.s. 2011/2013;

Vista la nota prot. n. 3129 del 21/11/2011 con la quale il dirigente scolastico del Liceo 
Scientifico di Spoleto fa presente che, a rettifica della nota precedentemente 
inviata,  allo  studente  eletto  nella  Consulta   già  comunicato  all’Ufficio 
(Zucchetti Marco), si deve aggiungere lo studente De Santis Stefano;

Ritenuto di accogliere la richiesta di cui sopra procedendo alla rettifica del decreto 
prot. n. 7385 C/27 del 18/11/2011;    



DECRETA

Art.  1    A  seguito  delle  elezioni  che  si  sono  svolte  presso  le  Istituzioni  scolastiche 
d’istruzione  secondaria  di  2^  grado  della  provincia  di  Perugia  entro  il  31 
ottobre 2011,  la  Consulta Provinciale di Perugia è eletta per l’anno scolastico 
2011/2012 e 2012/2013 e la sua  composizione è quella risultante dal prospetto 
allegato, che  costituisce parte integrante al presente decreto,  a modifica del 
precedente prot. n. 7385 C/27 del 18/11/2011:

Istituzione scolastica Studenti eletti
Istituto omnicomprensivo Cascia Beato Simone Fidati Angelino Pasquale Jr.
Istituto omnicomprensivo Cerreto di Spoleto G. Pontano Tuzi Michele
Istituto omnicomprensivo Nocera Umbra Dante Alighieri Stella Giacomo, Favorini Giacomo
Istituto comprensivo di scuola secondaria di 1° e 2° grado Castiglione del 
Lago Rosselli-Rasetti Ghezzi Flavio, Rinchi Simone
Istituto comprensivo di scuola secondaria di 1° e 2° grado Magione 
Mazzini Tosti Julia, Petricciuolo Yama
Istituto d'istruzione superiore Assisi Santa Maria degli Angeli Marco Polo Polzoni Luca, Halilaj Daniela
Istituto d'istruzione superiore Città della Pieve Italo Calvino Columbu Cosimo,Pistella Silvia
Istituto d'istruzione superiore Città di Castello Patrizi-Baldelli Cavallotti Cecchetti Luca, Dejana Andrea
Istituto d'istruzione superiore Foligno Orfini Spata Antonio, Hysenaj Eduart
Istituto d'istruzione superiore Foligno Federico Frezzi D'Ascoli Carmine, Franquillo Edoardo
Istituto d'istruzione superiore Gualdo Tadino Raffaele Casimiri Santini Alessandro,Gramaccia Andrea
Istituto d'istruzione superiore Gubbio Gattapone Fagiani Gabriele, Ragnacci Lorenzo
Liceo Gubbio Giuseppe Mazzatinti Barbetti Davide,Piccotti Giammarco Isaia
Istituto d'istruzione superiore Marsciano Salvatorelli Rufini Andrea, Nottoli Claudia
Istituto d'istruzione superiore Norcia R. Battaglia Boccolini Mattia, Volpi debora
Istituto d'istruzione superiore Perugia Pascal D'Ambrosio Tobia, Righi Elisa
Liceo Perugia Pieralli Dentamaro Dario, Bajarami Jasmina
Istituto d'istruzione superiore Spoleto Rosati Emiliano, Pompili Marco
Istituto d'istruzione superiore Spoleto Pontano - Sansi Laoreti Marco, Scaliti Letizia
Istituto d'istruzione superiore Todi Ciuffelli Stacchiotti Dario, Leandri Margherita
Istituto d'istruzione superiore Umbertide De Maigret Jacopo, Floridi Jessica
Liceo Classico Città di Castello Plinio il Giovane Simoncini Giacomo, Rondoni Michele
Liceo Classico Perugia Mariotti Grilli Michelangelo; Phellas Federico 
Liceo Classico Assisi Properzio Marcucci Giulia, Allegrucci Arianna
Liceo Classico Todi Jacopone da Todi Palmieri Flora, Tani Michelangelo
Liceo Scientifico Foligno Guglielmo Marconi Pascucci Margherita, Ciri Stefano
Liceo Scientifico Perugia Alessi Sagarriga Visconti Sofia,  Tancetti Luca
Liceo Scientifico Perugia Galilei Venezi Gino, Pascoletti Elliot Francesco
Liceo Scientifico Spoleto Alessandro Volta Zucchetti Marco, De Santis Stefano
Istituto Tecnico per le Attività Sociali Perugia Giordano Bruno Scialò Lorenzo, Mariani Francesca
Istituto Tecnico Industriale Foligno Scarpellini Nessun rappresentante
Istituto Tecnico Commerciale Perugia Aldo Capitini-Vittorio Emanuele II Biagioli Andrea, Moretti Andrea
Istituto Tecnico Commerciale e Geometri Assisi Santa Maria degli Angeli 
Bonghi Fioravanti Laura, Buzzao Giacomo
Istituto Tecnico Commerciale e Geometri Spoleto G. Spagna Pompili Giulio, Valla Gregorio



Istituto d'istruzione superiore Città di Castello Franchetti-Salviani Nessun rappresentante
Istituto Tecnico Industriale Foligno Leonardo da Vinci Nessun rappresentante
Istituto Tecnico Industriale Gubbio Cassata Muratori Gabriele, Lupattelli Andrea
Istituto Tecnico Industriale Perugia Alessandro Volta Pavoni Edoardo, Barbanera Riccardo
Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e Ristorativi Assisi Rellini Chiara, Cocchieri Nicoletta
Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e Ristorativi Spoleto De 
Carolis Scotto Valerio
Istituto Professionale Perugia Cavour - Marconi Dufi Xhuljano, Capuano Davide
Istituto d'Arte Deruta Alpinolo Magnini Campana Giorgio, Corsetti Lucia
Istituto d'Arte Perugia Bernardino di Betto Avverso Giovanni,Scarponi Tommaso
Convitto Nazionale Assisi Principe di Napoli Croci Federico, Ventura Antonio
Istituto paritario Città di Castello S. Francesco di Sales
Istituto paritario Gualdo Tadino Bambin Gesù Nessun rappresentante
Istituto paritario Perugia Don Bosco
Istituto paritario Perugia Fermi
Istituto paritario Perugia Vannucci
Istituto paritario Perugia Gymnasium Montessori School Bonetti Camilla

Art. 2    Le votazioni per la nomina del Presidente, dei membri della Giunta 
e  dei  Rappresentanti  nell’Organo  Regionale  di  Disciplina  si 
terranno  presso  la  sala  a  piano  terra  dell’U.S.R.  il  giorno  22 
novembre 2011 alle ore 9,30 .

Gli elettori sono ammessi al voto, previa esibizione di un documento 
valido di riconoscimento.

Perugia, 21/11/2011
      Il Direttore Generale

      Maria Letizia Melina

Responsabile del Procedimento: 
Dott. Leo Gori Tel. n. 075 / 5828234

Al Ministero della P.I.  – Dip. per l’Istr.  - Dir.  Gener.  per lo Studente,  l’Integrazione, la 
Partecipazione e la Comunicazione  – Ufficio III – 

 Roma
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti superiori Statali e Paritari della Provincia di Perugia
Loro Sedi
Alla  Prof.ssa  Neglia Rossana  referente della Consulta degli Studenti 
Sede
All’ URP e Pubblicazione sul Sito Provinciale dell’USR
Sede

E  P.C.
Alle OO.SS. della Scuola –
 Loro Sedi


